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Til de på høringslisten anførte

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om friskoler 
og private grundskoler m.v. og lov om folkehøjskoler, efterskoler, 
husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie kostskoler) (Elev-
råd o.l. og tilbud til børn i alderen 0-2½ år m.v.)

Hermed udsendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om frisko-
ler og private grundskoler m.v. og lov om folkehøjskoler, efterskoler, 
husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie kostskoler) (Elevråd o.l. 
og tilbud til børn i alderen 0-2½ år m.v.) i høring.

Høringen kan også ses på Høringsportalen (www.horeringsportalen.dk).

Lovforslaget indeholder to hovedelementer:

1. Elevråd o.l. Det foreslås, at elever på frie grundskoler og frie kostsko-
ler skal have ret til efter egen bestemmelse at danne elevråd eller på an-
den demokratisk måde varetage deres fælles interesser vedrørende sko-
len, og at skolens leder skal være forpligtet til at opfordre dem hertil, hvis 
de ikke benytter denne ret. Skolens leder skal kunne opfordre eleverne til 
at vælge en bestemt demokratisk måde, som stemmer overens med sko-
lens overbevisning, men skal med passende mellemrum tage op med 
eleverne, hvilken demokratisk måde de ønsker.

2. Tilbud til børn i alderen 0-2½ år. Frie grundskoler har i dag mulig-
hed for at etablere og drive privatinstitutioner og private pasningsord-
ninger for børn, der er fyldt 2½ år, men endnu ikke begyndt i børneha-
veklassen. Det foreslås, at denne adgang udvides til at også at gælde børn 
under 2 år og 6 måneder og dermed bringes til at omfatte alle børn, som 
endnu ikke er begyndt i børnehaveklassen.

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget til december I 2013.
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Undervisningsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle be-
mærkninger til lovforslaget senest mandag den 11. november 2013 kl. 
12. 

Høringssvar bedes sendt elektronisk til jonas.gramkow.barlyng@uvm.dk
med ”Høring – elevråd og tilbud til de o-2½-årige [afsenders navn]” 
anført i emnefeltet.

Ministeriet vil drage omsorg for, at de modtagne høringssvar sendes til 
Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede.

Med venlig hilsen

Jonas Gramkow Barlyng
Specialkonsulent
Direkte tlf. 3392 5125
Jonas.Gramkow.Barlyng@uvm.dk


